
SMLOUVA O DÍLO 

číslo smlouvy Objednatele: 2024/0116 

číslo smlouvy Zhotovitele:  GEOSAN GROUP a.s.   AV.23037.1.160/001/INV 
UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 12080_U. 5115_01_2024 
IMOS Brno, a.s.    23153 - 002 
SYNER, s.r.o.    H 453/24/57 001 

I.  Centrum kardiovaskulární a transplantační chirurgie Brno 

Zastoupeno:   doc. MUDr. Petrem Němcem, CSc., MBA, ředitelem 
Sídlo:    Pekařská 53, 602 00 Brno 
IČO:    00209775 
Bankovní spojení:  ČNB 
Číslo účtu:   40002-88634621/0710 
E-mail pro zasílání faktur:                  
Kontaktní osoba:                                        

(dále jen „Objednatel“) 

a 

II. „Společnost Nová budova CKTCH - GEOSAN+UNISTAV+IMOS+SYNER“ 

Vedoucí společník:  GEOSAN GROUP a.s. 

Zastoupena:   Luďkem Kostkou, předsedou představenstva 
Ivanem Havlem, členem představenstva 

Sídlo:    U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III 
IČO:    281 69 522 
DIČ:    CZ28169522 
Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 12459 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s.; 

ČSOB a.s.; 
PPF banka a.s. 

Číslo účtu:   6446732/0800; 
117830833/0300; 
2040770009/6000 

E-mail:                   
Zástupce zhotovitele:                     

https://isu.unistav.cz/index.php?modul=stavba&vypis_detail=1694


Společník 1:   UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 

Zastoupena:   Ing. Tomášem Kubíčkem MBA, předsedou představenstva 
Sídlo:    Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO:    039 02 447 
DIČ:    CZ03902447 
Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl B, vložka 7272 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   64645641/0100 
E-mail:                    

Společník 2:   IMOS Brno, a.s. 

Zastoupena:   Ing. Robertem Suchánkem, předsedou představenstva 
Sídlo:    Olomoucká 704/174 Černovice, 627 00 Brno 
IČO:    253 22 257 
DIČ:    CZ25322257 
Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl B, vložka 2211 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   63706641/0100 
E-mail:                  

Společník 3:   SYNER, s.r.o. 

Zastoupena:   JUDr. Robertem Špottem, MBA, jednatelem 
Ing. Lubošem Váňou, jednatelem 

Sídlo:    Dr. Milady Horákové 580/7, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 
IČO:    482 92 516 
DIČ:    CZ48292516 
Zapsána:  v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl C, vložka 5153. 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Číslo účtu:   53001461/0100 
E-mail:                 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavřely tuto Smlouvu o dílo v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

1. V této Smlouvě o dílo (dále jen „Smlouva o dílo“) mají slova a výrazy definovaná v obecných 

podmínkách dle odst. 3 písm. (d) Smlouvy o dílo (dále jen „Obecné podmínek“) ve znění 

Zvláštních podmínek dle odst. 3 písm. (e) Smlouvy o dílo (dále jen „Zvláštní podmínky“) 

význam uvedený v Obecných podmínkách ve znění Zvláštních podmínek. 

2. Objednatel má zájem na tom, aby veřejná zakázka na stavební práce „Nová budova CKTCH“ 

(dále jen „Veřejná zakázka“) byla provedena Zhotovitelem řádně a včas. Tato smlouva je 

uzavřena v návaznosti na výsledek zadávacího řízení, které bylo realizováno Objednatelem 



 
 
 
 

   
 

v pozici zadavatele Veřejné zakázky podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

3. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že následující dokumenty společně tvoří obsah Smlouvy 

na plnění výše uvedeného Díla (dále jen „Smlouva“). 

(a) Smlouva o dílo, 

(b) Dopis o přijetí nabídky, 

(c) Dopis nabídky včetně Přílohy k nabídce, 

(d) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem – Zvláštní podmínky (Centrum kardiovaskulární a transplantační 

chirurgie Brno, 1. vydání, 2023), včetně přílohy: 

i. BIM Protokol , 

(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem (FIDIC RED BOOK FIRST EDITION 1999) - Obecné podmínky, 

(f) Technická specifikace, 

(g) Formuláře a veškeré ostatní dokumenty tvořící součást Smlouvy. 

 

4. Přijatá smluvní částka (ve smyslu zadávací dokumentace Celková nabídková cena) za 

provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána na základě výsledku 

zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody Stran a činí: 

 

Přijatá smluvní částka 

(Celková nabídková cena) v 

Kč 

(bez DPH) 

DPH 21 % v Kč 

Přijatá smluvní částka 

(Celková nabídková cena)  

včetně DPH 21 % v Kč 

1 999 373 385,16 Kč 419 868 410,88 Kč 2 419 241 796,04 Kč 

 

5. Strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám v souladu se 

Smlouvou. 

 

6. Strany sjednávají nad rámec práv a povinností stanovených ostatními dokumenty tvořícími 

obsah Smlouvy následující práva a povinnosti: 

 

Souběžné provádění Díla a stavby pavilonu GPK 

a. Zhotovitel bere na vědomí, že spolu s Dílem bude v blízkosti Staveniště a v přímé 

návaznosti na Dílo realizována taktéž stavba nového pavilonu GPK Fakultní nemocnice 

Brno (dále jen „Pavilon GPK“). Souběžné provádění Díla a stavby pavilonu GPK bude 

probíhat dle projektové dokumentace, která popisuje detaily koordinace prací.  

b. Za účelem umožnění realizace stavby Pavilonu GPK je Zhotovitel povinen umožnit 

zhotoviteli Pavilonu GPK, jeho zaměstnancům, jeho poddodavatelům a jakýmkoliv 

jiným jím pověřeným osobám (dále jen „zhotovitel Pavilonu GPK“) vstup na Staveniště 



 
 
 
 

   
 

a taktéž přístup přes Staveniště na staveniště Pavilonu GPK. Zhotovitel Pavilonu GPK 

je oprávněným personálem ve smyslu Pod-článku 4.22 Obecných podmínek ve znění 

Zvláštních podmínek. Zhotovitel neodpovídá za dodržování bezpečnostních, právních 

a jiných předpisů Zhotovitelem Pavilonu GPK při jeho pohybu či pobytu na Staveništi 

či při výkonu jeho činností. Tím však není dotčena povinnost Zhotovitele zajistit 

bezpečnost Staveniště v rozsahu stanoveném Smlouvou. 

c. Zhotovitel bere na vědomí, že stavba Pavilonu GPK může být realizována za využití 

kotvení do nosných konstrukcí staveb, které jsou předmětem Díla. Za tímto účelem musí 

Zhotovitel umožnit zhotoviteli Pavilonu GPK provést kotvení (včetně přípravných 

prací) příslušných částí stavby Pavilonu GPK do nosných konstrukcí staveb, které jsou 

předmětem Díla, a poskytnout mu potřebnou součinnost, která bude pro provedení 

takového kotvení (včetně přípravných prací) z jeho strany nezbytná. K poskytnutí 

součinnosti a k umožnění provedení kotvení (včetně přípravných prací) do nosných 

konstrukcí staveb, které jsou předmětem Díla je Zhotovitel povinen pouze v případě, 

kdy jej zhotovitel stavby Pavilonu GPK o možnost provedení kotvení a o nezbytnou 

součinnost řádně požádal nejméně 30 dní před zahájením kotvení či přípravných prací, 

pokud jich je třeba. Řádná žádost bude obsahovat minimálně specifikaci rozsahu kotvení 

a přípravných prací, rozsah nezbytného přístupu na Staveniště včetně specifikace částí 

Staveniště, kde nebude možné v průběhu kotvení možné vykonávat jiné stavební práce 

na Díle, harmonogram a celkovou dobu trvání kotvících prací a požadovaný rozsah 

součinnosti Zhotovitele. Pokud je žádost dle tohoto odstavce učiněna řádně a včas, může 

Zhotovitel odmítnout umožnění provedení kotvení (včetně přípravných prací) do 

nosných konstrukcí staveb, které jsou předmětem Díla, či poskytnutí součinnosti pouze 

v případě, kdy provedení kotvení objektivně nepřipouští stupeň rozestavěnosti Díla. 

Pokud stupeň rozestavěnosti Díla bude objektivně připouštět provedení alespoň části ze 

zhotovitelem Pavilonu GPK v žádosti uvedeného rozsahu kotvení, není Zhotovitel 

oprávněn v této části žádost odmítnout. Detailní specifikace této návaznosti je stanovena 

v projektové dokumentaci. 

d. Zhotovitel je dále je povinen se zhotovitelem Pavilonu GPK vzájemně koordinovat 

postupy prací na Díle a na stavbě Pavilonu GPK tak, aby byla zajištěna řádná realizace 

Díla v souladu s Harmonogramem a s Postupnými závaznými milníky a taktéž aby byla 

zajištěna řádná realizace stavby Pavilonu GPK v souladu s harmonogramem či 

závaznými milníky dle této Smlouvy o dílo pro jeho realizaci. Za tím účelem je 

Zhotovitel povinen poskytnout zhotoviteli Pavilonu GPK potřebnou součinnost. 

Součástí této povinnosti součinnosti je rovněž povinnost Zhotovitele účastnit se na 

pokyn Objednatele nebo i bez takového pokynu veškerých jednání, která souvisejí 

s koordinací prací se zhotovitelem Pavilonu GPK. 

e. Objednatel zajistí, že bude i Zhotoviteli poskytnuta potřebná součinnost ze strany 

zhotovitele stavby Pavilonu GPK a že bude tento zhotovitel povinen koordinovat stavbu 

Pavilonu GPK se Zhotovitelem tak, aby byla zajištěna řádná realizace Díla v souladu s 

Harmonogramem a s Postupnými závaznými milníky a taktéž aby byla zajištěna řádná 

realizace stavby Pavilonu GPK v souladu s harmonogramem či závaznými milníky pro 

jeho realizaci. 

 



 
 
 
 

   
 

Technologická výstroj a přímí dodavatelé 

f. V rámci průběhu realizace Díla bude prováděna technologická výstroj díla či jiné 

činnosti samostatnými dodavateli Objednatele, jejich zaměstnanci, poddodavateli a 

jakýmkoliv jiným jimi pověřenými osobami. (dále jen „Přímý dodavatel“). Detailní 

specifikace této návaznosti je stanovena v projektové dokumentaci. 

g. Zhotovitel v souladu s požadavky Objednatele a Správce stavby zajistí, aby práce, 

dodávky či služby Přímých dodavatelů mohly být řádně a včas provedeny, a to i v 

průběhu provádění Díla. 

h. Za předpokladu, že stupeň rozestavěnosti Díla bude umožnovat provedení 

technologické výstroje díla či jeho části nebo jiných činností prováděných Přímými 

dodavateli, je Zhotovitel povinen umožnit každému Přímému dodavateli vstup na 

Staveniště či na jeho části, které připouští provedení technologické výstroje či jiných 

činností prováděných Přímými dodavateli. Zhotovitel umožní Přímému dodavateli za 

případnou úplatu přístup k elektrické energii, vodě a dalším médiím, jakož i službám 

na Místě plnění, jako by to byli poddodavatelé Zhotovitele s tím, že případná úplata za 

takové služby bude podléhat předchozímu písemnému souhlasu Objednatele. 

i. Přímí dodavatelé jsou oprávněným personálem ve smyslu Pod-článku 4.22 Obecných 

podmínek ve znění Zvláštních podmínek. Zhotovitel neodpovídá za dodržování 

bezpečnostních, právních a jiných předpisů Přímým dodavatelem při jeho pohybu či 

pobytu na Staveništi či při výkonu jeho činností. Tím však není dotčena povinnost 

Zhotovitele zajistit bezpečnost Staveniště v rozsahu stanoveném Smlouvou. 

j. Pokud může Přímý dodavatel provádět svou činnost na určité části Staveniště, která 

bude oddělena od zbytku Staveniště, a pokud nebude pro plnění povinností Zhotovitele 

podle této Smlouvy nutné, aby v průběhu provádění prací, dodávek či služeb tímto 

Přímým dodavatelem měl do této části Staveniště přístup Zhotovitel či některý jeho 

poddodavatel, předá Zhotovitel předtím, než Přímý dodavatel zahájí své práce, 

dodávky či služby, takovou část Staveniště na základě písemného předávacího 

protokolu Přímému dodavateli. 

k. Zhotovitel je povinen umožnit Přímému dodavateli provést technologickou výstroj nebo 

jiné činnosti v rozsahu, v jakém to stupeň rozestavěnosti Díla připouští za dodržení 

projektové dokumentace a po splnění podmínek stanovených v milníku 10 - Dokončení 

stavební připravenosti pro instalaci Přímých dodávek Objednatele. Zhotovitel je dále 

povinen poskytnout Přímému dodavateli potřebnou součinnost, která bude pro 

provedení technologické výstroje či jiné činnosti Přímého dodavatele (včetně 

přípravných prací) z jeho strany nezbytná. K poskytnutí součinnosti a k umožnění 

provedení technologické výstroje či jiných činností Přímého dodavatele (včetně 

přípravných prací) je Zhotovitel povinen pouze v případě, kdy jej Přímý dodavatel o 

možnost provedení technologické výstroje a o nezbytnou součinnost řádně požádal 

nejméně 30 dní před zahájením realizace technologické výstroje, jiných činností či 

přípravných prací, pokud jich je třeba. Řádná žádost bude obsahovat minimálně 

specifikaci rozsahu provádění technologické výstroje, jiných prací či přípravných prací, 

rozsah nezbytného přístupu na Staveniště včetně specifikace částí Staveniště, kde 

nebude možné vykonávat jiné stavební práce na Díle, harmonogram a celkovou dobu 

trvání technologického vystrojování nebo jiných činností Přímého dodavatele a 

požadovaný rozsah součinnosti Zhotovitele. Pokud je žádost dle tohoto odstavce 

učiněna řádně a včas, může Zhotovitel odmítnout umožnění provedení technologické 



 
 
 
 

   
 

výstroje, jiných činností Přímého dodavatele, přípravných prací či poskytnutí 

součinnosti pouze v případě, kdy provedení technologické výstroje, jiných činností nebo 

přípravných prací objektivně nepřipouští stupeň rozestavěnosti Díla, ve kterém se Dílo 

v souladu s Harmonogramem a s Postupnými závaznými milníky nachází. Pokud 

stupeň rozestavěnosti Díla bude objektivně připouštět provedení alespoň části ze 

zhotovitelem technologické výstroje v žádosti uvedeného rozsahu provedení 

technologické výstroje, není Zhotovitel oprávněn v této části žádost odmítnout. 

l. Zhotovitel je dále je povinen s Přímým dodavatelem vzájemně koordinovat postupy 

prací na Díle a na provedení technologické výstroje nebo při provádění jiných činností 

tak, aby byla zajištěna řádná realizace Díla v souladu s Harmonogramem a 

s Postupnými závaznými milníky a taktéž aby byla zajištěna řádná realizace 

technologické výstroje v souladu s harmonogramem či závaznými milníky pro jeho 

realizaci. Za tím účelem je Zhotovitel povinen poskytnout Přímému dodavateli 

potřebnou součinnost.  

m. Objednatel zajistí, že v případě potřeby bude i Zhotoviteli poskytnuta potřebná 

součinnost ze strany Přímého dodavatele a že bude tento Přímý dodavatel povinen 

koordinovat provedení technologické výstroje, jiných činností či přípravných prací se 

Zhotovitelem tak, aby byla zajištěna řádná realizace Díla v souladu s Harmonogramem 

a s Postupnými závaznými milníky a taktéž aby byla zajištěna řádná realizace 

technologické výstroje, jiných činností či přípravných prací v souladu s 

harmonogramem či závaznými milníky pro jeho realizaci. 

n. Zhotovitel se zavazuje provádět Dílo tak, aby bylo ve sjednané lhůtě dosaženo takového 

stavu Díla a Staveniště, případně konkrétních místností určených pro instalaci či montáž 

zejména přístrojového a interiérového vybavení a dalších přímých dodávek pro 

Objednatele, který umožňuje zahájit jejich instalaci či montáž či případně dokončení 

přípravy pro připojení na rozvody a koncové prvky technického vybavení dle 

konkrétních požadavků Přímého dodavatele (dále jen „Připravenosti pro přímé 

dodávky“). 

o. Nezbytnou podmínkou pro dosažení Připravenosti pro přímé dodávky je rovněž 

umožnění Přímým dodavatelům používat příjezdové cesty v rámci Staveniště, 

přístupové cesty k místnostem určeným pro instalaci či montáž přístrojového a 

interiérového vybavení a dalších přímých dodávek Objednatele. 

p. Poté, co Přímý dodavatel dokončí své práce, dodávky či služby, Zhotovitel, Správce 

stavby a případně samotný Objednatel zkontrolují výsledek jeho činnosti ve vztahu k 

prováděnému dílu. Předáním a převzetím prací, dodávek či služeb mezi Objednatelem 

a Přímým dodavatelem se na věci a jejich jiné výsledky nahlíží jako na součást Díla. 

Nebezpečí škody na věcech a jiných výsledcích prací, dodávek či služeb Přímých 

dodavatelů tak předáním a převzetím prací, dodávek či služeb mezi Objednatelem a 

Přímým dodavatelem přechází na Zhotovitele. Pokud byla určitá část Staveniště předtím 

předána Přímému dodavateli, převezme Zhotovitel formou písemného předávacího 

protokolu takovou část Staveniště zpět. 

q. Objednatel po uzavření smlouvy mezi Objednatelem a Přímým dodavatelem oznámí 

Zhotoviteli identifikaci Přímého dodavatele s tím, že v takovém oznámení uvede 

specifikaci a rozsah předpokládaných činností Přímého dodavatele. Zhotovitel je 

povinen ihned po obdržení takového oznámení zahájit přípravné práce za účelem 

zajištění časové a stavební koordinace těchto činností Přímého dodavatele s ostatními 



 
 
 
 

   
 

činnostmi na Staveništi. V průběhu prací, dodávek či služeb Přímého dodavatele je 

Zhotovitel povinen takovou koordinaci, zejména ve vazbě na Harmonogram a postupné 

závazné milníky, zajistit. Koordinační činnost podle tohoto odstavce nebude 

považována za změnu Díla či podmínek jeho provádění. Náklady na koordinační 

činnost podle tohoto odstavce ponese Zhotovitel. 

 

Odpovědnost za vady 

r. Odpovědnost za vady dle článku 11 Obecných podmínek ve znění Zvláštních podmínek 

se nevztahuje na vady jejichž vznik prokazatelně způsobil zhotovitel Pavilonu GPK nebo 

Přímý dodavatel, a zároveň: 

i. které vznikly v příčinné souvislosti s prováděním technologického vystrojení, 

jiných činností přímého dodavatele včetně přípravných prací či v příčinné 

souvislosti s prováděním kotvení Pavilonu GPK do nosných konstrukcí staveb, 

které jsou předmětem Díla; nebo 

ii. které vznikly v příčinné souvislosti s jinými činnostmi, za jejichž provedení je 

zodpovědný zhotovitel Pavilonu GPK nebo Přímý dodavatel. 

s. Zhotovitel však odpovídá za vady dle předchozího odstavce v takovém rozsahu, 

v jakém se na vzniku vady či jejím zvětšení nebo zhoršení podílelo jednání či opomenutí 

Zhotovitele či absence jeho součinnosti a koordinace se zhotovitelem Pavilonu GPK či 

zhotovitelem technologické výstroje, ke které byl dle předchozích odstavců Zhotovitel 

povinen. Objednatel je oprávněn určit rozsah, v jakém se při zohlednění všech 

dostupných informací Zhotovitel s největší pravděpodobností podílel na vzniku, 

zvětšení či zhoršení vady. V návaznosti na určení rozsahu odpovědnosti Zhotovitele dle 

předchozí věty je Objednatel oprávněn určit taktéž jemu odpovídající rozsah práv a 

povinností Zhotovitele dle článku 11 Obecných podmínek ve znění Zvláštních 

podmínek, které se uplatní na jím částečně způsobenou, zhoršenou či zvětšenou vadu. 

Mimo jiné je tak Objednatel oprávněn určit, v jakém rozsahu je Zhotovitel povinen 

odstranit vzniklou vadu na vlastní náklady. 

t. Má se za to, že vadu způsobil Zhotovil nejméně v procentní míře, ve které se jeho 

(zaměstnanci, poddodavatelé apod.) vyskytovali v části Staveniště, kde vada vznikla 

nebo kde vznikla příčina způsobující vznik této vady, a to v době, kdy s největší 

pravděpodobností došlo ke skutečnosti zapříčiňující vznik vady. Skutečnost, že vznik 

vady daný subjekt nezpůsobil ani z části, nebo že ke vzniku vady přispěl z menší části, 

než pro kterou svědčí domněnka dle předchozí věty, prokazuje subjekt, který tvrdí, že 

vznik vady nezpůsobil nebo že jej způsobil z menší části. Objednatel je dle předchozího 

odstavce oprávněn určit rozsah, ve kterém se Zhotovitel podílel na vzniku, zvětšení či 

zhoršení vady, přičemž tento podíl může Objednatel určit i jako vyšší či nižší, než pro 

který svědčí domněnka dle první věty. V případě, kdy Objednatel určí dle předchozího 

odstavce rozsah, ve kterém se na vzniku, zvětšení či zhoršení vady podílel Zhotovitel, 

přičemž zhotovitel tvrdí, že jeho podíl na vzniku, zvětšení či zhoršení vady je nižší, musí 

Zhotovitel prokázat, že tomu tak je a v jaké míře se na vzniku, zvětšení či zhoršení vady 

skutečně podílel. 

 

Mezinárodní sankce 

u. Zhotovitel je povinen zajistit, aby plněním této Smlouvy nedošlo k porušení právních 

předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, kterými jsou Česká republika 



 
 
 
 

   
 

nebo Objednatel vázáni. Za tím účelem Zhotovitel zejména prohlašuje, že on ani žádný 

z jeho poddodavatelů: 

i. není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či 

orgánem se sídlem v Rusku, 

ii. není právnickou osobou, subjektem či orgánem, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v bodě a) výše a 

iii. není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem či orgánem, které jednají jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v bodě a) nebo b) této Rámcové 

smlouvy. 

v. Pokud by došlo k porušení závazku Zhotovitele dle předchozího odstavce, hrozilo 

porušení závazku Zhotovitele dle předchozího odstavce nebo se kterékoliv z prohlášení 

Zhotovitele dle předchozího odstavce stalo nepravdivým, ukázalo jako nepravdivé, 

nebo vznikly jakékoliv pochybnosti o jeho pravdivosti, zavazuje se Zhotovitel 

Objednatele o takové situaci nejpozději následující pracovní den písemně informovat. 

 

Střet zájmů 

w. Zhotovitel a jeho další případní poddodavatelé uvedení v Příloze k nabídce, kterými 

Zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku, nejsou 

obchodními společnostmi, ve kterých veřejný funkcionář uvedený v ustanovení § 2 odst. 

1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění, nebo jím ovládaná 

osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

 

Národní plán obnovy 

x. Zhotovitel bere na vědomí, že Dílo a jeho provádění musejí splňovat podmínky 

Národního plánu obnovy. Zhotovitel je tak povinen plně respektovat Obecná pravidla 

pro žadatele a příjemce, vč. zásady „do no significant harm“ (DNSH), a Specifická 

pravidla pro žadatele a příjemce, a to ve všech fázích plnění této Smlouvy o dílo. 

Zhotovitel je povinen respektovat zejména následující pravidla: 

i. Zhotovitel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

ii. Zhotovitel je povinen nejméně po dobu 10 let od finančního ukončení Díla, zároveň 

však alespoň do konce roku 2033, uchovávat veškerou dokumentaci související s 

realizací Díla včetně účetních dokladů, pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší, bude použita lhůta delší. Zhotovitel je dále povinen nejméně 

po dobu 10 let od finančního ukončení Díla, zároveň však alespoň do konce roku 

2033 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací Díla 

Objednateli a zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR 

ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

úřadu, příslušného orgánu finanční zprávy a dalších oprávněných orgánů státní 

správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci Díla a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. Ve smlouvách uzavíraných s případnými partnery a poddodavateli 

Zhotovitele zaváže touto povinností i případné partnery a poddodavatele díla. 

Zhotovitel je dále povinen uchovávat účetní záznamy vztahující se k předmětu 

plnění Díla v elektronické podobě. Pokud by došlo k situaci, že by Zhotovitel zanikl 



bez právního nástupce, je povinen veškerou tuto dokumentaci před svým zánikem 

předat Objednateli. 

iii. Zhotovitel je povinen zajistit, aby každý účetní a daňový doklad uplatněný v rámci 

provádění Díla obsahoval název projektu „Vybudování centra kardiovaskulární a 

transplantační medicíny CKTCH Brno“. 

iv. Pokud bude Zhotovitel vykonávat činnosti v souvislosti se zajištěním povinné 

publicity, je třeba, aby tyto byly v souladu s kapitolou 10. Obecných pravidel pro 

žadatele a příjemce. 

7. Tato Smlouva o dílo se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Strany obdrží její 

elektronický originál. 

Strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, resp. Smlouvu, která vstupuje v platnost dnem podpisu 
této Smlouvy o dílo oběma Stranami a účinnou se stává dnem uveřejnění v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

V Brně dne viz elektronický podpis V Praze dne viz elektronický podpis 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

                                                                                            
doc. MUDr. Petr Němec, CSc., MBA 

ředitel 
Centrum kardiovaskulární a transplantační 

chirurgie Brno 

Luděk Kostka, 
předseda představenstva 

GEOSAN GROUP a.s. 

                                              
Ivan Havel 

člen představenstva 
GEOSAN GROUP a.s. 

                                              
Ing. Tomáš Kubíček, MBA 
předseda představenstva 

UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 



                                              
Ing. Robert Suchánek 

předseda představenstva 
IMOS Brno, a.s. 

                                              
JUDr. Robert Špott, MBA 

jednatel 
SYNER, s.r.o. 

                                              
Ing. Luboš Váňa 

jednatel 
SYNER, s.r.o. 


		2024-04-10T13:19:50+0200
	Robert Špott


		2024-04-10T15:06:13+0200
	Luboš Váňa


		2024-04-11T10:02:23+0200
	Ing. Robert Suchánek


		2024-04-11T12:29:41+0200
	Ing. Tomáš Kubíček


		2024-04-12T11:35:41+0200


		2024-04-12T12:57:32+0200


		2024-04-12T15:16:08+0200
	doc. MUDr. Petr Němec, CSc.




